Briz.0002.6.2011.KZ
Protokół Nr VIII/2011
z sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 

odbytej w dniu 29 września 201 roku
w Starostwie Powiatowym w Kamieniu Pomorskim

przy ul. Wolińskiej 7b.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu.

4. Przyjęcie protokołu Nr VII/2011. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.
6. Przedstawienie przez Pana Tadeusza Bieguna informacji dotyczącej działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Golczewie. 
7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Podjęcie uchwał:

8.1. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia 
w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w likwidacji w kamieniu Pomorskim,

8.2. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim,
8.3. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego 
na 2011 rok, 

8.4. w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 13 maja 2011 roku 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

8.5. w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”,

8.6. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej w Świerznie Gmina Świerzno z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,
8.7. w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady,

8.8. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.

9. Zapoznanie się z Informacją Zarządu Powiatu w  Kamieniu Pomorskim o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze 201 roku oraz Informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na dzień 30 czerwca 2011 roku. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie sesji. 

Ad.1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński o godzinie 10:10 otworzył 
VIII sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim i stwierdził quorum.
Poinformował, że radna Alicja Zalewska – Kubiak zgłaszała, że w dniu dzisiejszym będzie nieobecna z przyczyn prywatnych. Radna ma umówioną wizytę u lekarza. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński przywitał gości: Pana Tadeusza Bieguna – Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Golczewie, Panią Katarzynę Kurkierewicz – Likwidatora SPZZOZ 
i SPSP im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim, Dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu oraz Naczelników wydziałów Starostwa. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad.2.

Ustalenie porządku obrad. 
Przewodniczący Klubu Radnych Ziemi Kamieńskiej, Stanisław Motyka zgłosił wniosek Klubu Radnych Ziemi Kamieńskiej w brzmieniu, jak poniżej:
„Na podstawie § 50 ust. 1 Statutu Powiatu Kamieńskiego w załączeniu przedkładamy projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/237/2002 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z prośbą o wprowadzenie 
do porządku obrad sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim, która dobędzie się w dniu 29 września 2011 roku”. 
Projekt uchwały miałby być wprowadzony w punkcie 8.9. 
Wniosek Klubu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że chodzi o to, aby radni mieli możliwość składania interpelacji i zapytań na sesji. Jeżeli chodzi 
o zapytania, to wprost jest napisane, że zapytania składa się na sesji, na ręce Przewodniczącego, natomiast nie ma takiej samej regulacji jeśli chodzi 
o interpelacje i ten projekt zakłada, że interpelacje będzie się składało tylko 
i wyłącznie na sesji. 
Wśród radnych wywołała się dyskusja. 

Radny Dariusz Abramowicz zgłosił wniosek o odrzucenie tego projektu, gdyż Jego zdaniem projekt ten powinna zobaczyć i zaopiniować Komisja Statutowo – Regulaminowa. Radny oznajmił, że Przewodniczący Rady Powiatu nie powinien tego przyjmować pod obrady, ponieważ nie zostały spełnione podstawowe wymogi. 

Wśród radnych wywołała się dyskusja. 

Radny Anatol Kołoszuk poinformował, że ze względów formalnych uzasadnienie 
do projektu uchwały jest potrzebne. Każda uchwała powinna je mieć. 
Radca prawny, Jerzy Adamiec poinformował, że orzecznictwo sądowe wskazuje, 
że projekty uchwał powinny być uzasadniane. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 10 głosami „za”

- 4 głosami „przeciw”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

wprowadziła do porządku obrad punkt 8.9., w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXV/237/2002 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

1 z radnych nie brał udziału w głosowaniu. 

Radny Dariusz Abramowicz złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktów 8.7. oraz 8.8., w związku z brakiem w uchwałach uzasadnień, co jest niegodne 
z obowiązującym prawem. 

Radca prawny, Jerzy Adamiec poinformował, że takie orzeczenia sądowe się pojawiły, jednakże nie jest też tak, że jest to wymóg, który jest powszechnie sprawdzany przez organy nadzoru i że każda uchwała, która nie posiada uzasadnienia podlega uchyleniu. Jest kilka orzeczeń sądowych, w których stwierdzono, że w danym, konkretnym przypadku brak uzasadnienia do uchwały powodował stwierdzenie jej nieważności, aczkolwiek były to uchwały dotyczące spraw, gdzie rada miała pewną możliwość zachowania się w różny sposób i miała władzę powiedzenia „tak”, czy „nie”, np. jeśli chodzi o zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Brak uzasadnienia do uchwały w tym konkretnym przypadku może być uznanym za brak formalny uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński na prośbę Przewodniczącego Klubu Radnych Ziemi Kamieńskiej zarządził 10 minutową przerwę w celu uzupełniania projektu uchwały o uzasadnienie.

Od godziny 10:30 do godziny 10:50 nastąpiła przerwa w obradach.  
Radny Dariusz Abramowicz podtrzymał zgłoszony przez siebie wniosek o  zdjęcie 
z porządku obrad punktów 8.7. oraz 8.8. Zdaniem radnego na tym etapie nie powinno się takiej uchwały podejmować. Jeśli radni chcą podjąć taką uchwałę, 
to powinni ją podjąć ewentualnie po zakończeniu prac komisji, która w tej chwili działa.  
Radny poinformował, że w 90% został przygotowany projekt Statutu. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

- 11 głosami „przeciw”

odrzuciła wniosek radnego Dariusza Abramowicza o zdjęcie z porządku obrad punktu 8.7.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

- 11 głosami „przeciw”

odrzuciła wniosek radnego Dariusza Abramowicza o zdjęcie z porządku obrad punktu 8.8. 

Radny Radosław Drozdowicz zgłosił wniosek Zarządu Powiatu o wprowadzenie 
do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/39/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim 
na 2011 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Projekt uchwały miałby się znaleźć w punkcie 8.10. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”

wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr V/39/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 kwietnia 2011 roku 
w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2011 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w punkcie 8.10. 

1 z radnych nie brał udziału w głosowaniu. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „za”

- 2 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła porządek obrad w brzmieniu, jak poniżej.

1 z radnych nie brał udziału w głosowaniu. 

Porządek obrad VIII sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu.

4. Przyjęcie protokołu Nr VII/2011. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.
6. Przedstawienie przez Pana Tadeusza Bieguna informacji dotyczącej działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Golczewie. 
7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Podjęcie uchwał:

8.1. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia 
w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w likwidacji w kamieniu Pomorskim,

8.2. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2001 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim,

8.3. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego 
na 2011 rok, 

8.4. w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 13 maja 2011 roku 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, 

8.5. w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”,

8.6. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej w Świerznie Gmina Świerzno z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,

8.7. w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady,

8.8. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej,

8.9. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/237/2002 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu w Kamieniu Pomorskim,

8.10. w sprawie zmiany Uchwały Nr V/39/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 kwietnia 2011 roku 
w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2011 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
9. Zapoznanie się z Informacją Zarządu Powiatu w  Kamieniu Pomorskim o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze 201 roku oraz Informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na dzień 30 czerwca 2011 roku. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie sesji. 

Ad.3.
Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że od ostatniej sesji brał udział w prawie wszystkich posiedzeniach Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 
O spotkaniach, które się w tym okresie odbyły radni byli informowani. 

Ad.4.

Przyjęcie protokołu Nr VII/2011. 
Radna Jadwiga Adamowicz poinformowała, że wcześniej odbyła się dyskusja, 
że forma protokołu jest prawie stenopisem, a nie protokołem. Wszystkie informacje przekazywane przez radnych są dosłownie odzwierciedlone 
w protokole.  Radna zwróciła się z zapytaniem, czy nie można zmienić tego 
w formę protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że w pełni popiera radną Jadwigę Adamowicz. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „za”

- 4 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła protokół Nr VII/2011. 

Ad.5.

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu. 

Radny Roman Dorniak odniósł się do Uchwały Nr 25/63/2011 z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Powiatu Kamieńskiego 
na 2011 rok i zapisu w ustępie 3: Przeniesiono środki na wydatki w kwocie 1 491,00 zł w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie, w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na zwiększone wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim, w związku z podwyżką wynagrodzenia dla inspektora ds. rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.
Radny zwrócił się z zapytaniem, czy Inspektor otrzymał podwyżkę w kwocie 1491,00zł. 

Radny Roman Dorniak odniósł się do Uchwały Nr 29/74/2011 z dnia 26 lipca 2011 roku w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok 
i zapisu w ustępie 2: Przeniesiono środki na wydatki w kwocie 85 915,50 zł 
w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe ze Starostwa Powiatowego do Zarządu Dróg Powiatowych 
na przeglądy okresowe obiektów budowlanych tj. dróg i mostów na terenie powiatu kamieńskiego.
Radny zwrócił się z zapytaniem, czy kwota ta wynika tylko z tego, że jedzie tam jakaś komisja i robi przegląd. 

Radny Roman Dorniak odniósł się do Uchwały Nr 33/88/2011 z dnia 30 sierpnia 2011 roku w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok i zapisu w ustępie 8: Przeniesiono środki na wydatki w kwocie 5 664,00 zł 
w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 
z zakupu materiałów i wyposażenia na wynagrodzenia bezosobowe na zapłatę 
za zastępstwo procesowe dla prawnika na podstawie umowy cywilnej w Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie.

Radny zwrócił się z zapytaniem, czy była to jakaś dodatkowa kwota, gdyż rozumie, że z urzędu ktoś prowadził tą sprawę w imieniu powiatu. Osoba wyznaczona wcześniej nie mogła tego prowadzić i trzeba było wyasygnować dodatkową kwotę ponad 5 000zł. 

Radny Roman Dorniak odniósł się do posiedzenia z dnia 19 sierpnia 2011 roku 
i zapisu, że w dniu 25 lipca został ogłoszony przetarg na Ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Kamieńskiego na okres od 9 września 2011 roku do 8 września 2014 roku, którego wartość szacunkowa określona została 
na kwotę 150 000 zł.
Radny zwrócił się z zapytaniem, co kryje się pod  kwotą 150 000zł, gdyż dalej znajduje się zapis, że wpłynęła oferta firmy InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group na kwotę 350 193,00 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do przetargu przewiduje się jakąś kwotę. Zarząd przewidział kwotę w wysokości 150 000zł, a wpłynęła oferta  firmy InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group na kwotę 350 193,00 zł.

Radny Roman Dorniak odniósł się do posiedzenia z dnia 28 czerwca 2011 roku 
i zapisu, że: „Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem: postanowienia negatywnie opiniującego przedstawiony projekt zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Golczewo”, odnośnie dz. 318/4, obręb Kłodzino dotyczący przyszłego zagospodarowania wyrobiska i organizacji ruchu pojazdów w tym po drogach powiatowych i w całej rozciągłości poparł stanowisko Pani Starosty”.
Radny zwrócił się z zapytaniem, jaki był projekt zmian.

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk wyjaśniła, że patrząc na mapę okazało się, 
że teren miał być wyznaczony pod budowę domków jednorodzinnych, a jest to teren byłego wysypiska, wyrobiska po kopalni. Bezpieczeństwo tego terenu 
nie pozwala na to, by sprzedać to pod budownictwo jednorodzinne. 

Radna Jadwiga Adamowicz poinformowała, że brakowało tam formy rekultywacji terenu, a  dopiero później możliwości zmian. Tego nie ma i dlatego opinia jest negatywna. 

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że nie wpłynęły materiały świadczące o tym, że tereny są bezpieczne i że można  przekształcić użytkowanie.

Radny Roman Dorniak odniósł się do posiedzenia z dnia 28 czerwca 2011 roku 
i zapisu, że – „Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieniu Pomorskim (data wpływu do Biura Zarządu: 22.06.2011) o wydanie imiennego upoważnienia do podejmowania decyzji wiążących w imieniu projektodawcy - Powiatu Kamieńskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki, priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji 
w regionach, działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego (We wniosku Dyrektor zaznaczył iż upoważnienie winno obowiązywać od dnia 21 czerwca 2011 roku, na który przypadał termin złożenia wniosku w ramach ww. programu) i z uwagi na fakt, iż wniosek Dyrektora wpłynął po upływie ostatecznego terminu składania wniosków nie widział celowości wydania upoważnienia w powyższej sprawie”.
Radny zwrócił się z zapytaniem, jakie były skutki dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych i jakie wnioski płyną dla dyrektora.

Od godziny 11:50 do godziny 11:53 radny Stanisław Motyka nie brał udziału 
w obradach. 

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że chodzi o projekt edukacyjny dotyczący szkolnictwa zawodowego. Przez to, że było już po terminie projekt Zespołu Szkół nie został wzięty pod uwagę. Starostwo wystąpiło z projektem wcześniej i Powiat otrzymał dofinansowanie w wysokości 260 000zł. 
Dyrektor został zdyscyplinowany. 

Radny Roman Dorniak oznajmił, że doszło do pewnej dezinformacji.
Nie było przepływu informacji. 

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk wyjaśniła, że Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu mówiła od samego początku, że Powiat aplikuje o dwa projekty edukacyjne. Dyrektor o tym wiedział, dlatego też Zarząd Powiatu był zdziwiony, 
że wystąpił po terminie i w tej samej sprawie.

Starosta oznajmiła, że projekt zdobył I miejsce wśród projektów wpływających 
do województwa. 

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o przybliżenie tego tematu, gdyż dla Niego pewne sprawy są niejasne. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy nie było dogadania pomiędzy szkołą, a Powiatem. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz poinformowała, 
że Dyrektor o tym wiedział, z tym, że również poczynił pewne kroki i również wystąpił z wnioskiem. Nie można Mu było tego zakazać. W związku z tym, że nie dopełnił wszelkich formalności Jego wniosek został odrzucony. 

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk odniosła się do zapytań radnego Romana Dorniaka i wyjaśniła, że:

- podwyżka w wysokości 1491zł jest to łączna kwota wyliczona 
ze skutkami do końca roku, 
- Powiat jest zobligowany do przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa i w związku z tym raz na 5 lat muszą być przeprowadzone odbiory i przeglądy obiektów budowlanych i mostów na terenie Powiatu Kamieńskiego. Jest to bardzo drogie przedsięwzięcie, ale dzięki temu wiadomo w jakim stanie technicznym są mosty i drogi i w miarę posiadanych Powiat przystąpi do napraw. 
Radny Roman Dorniak zwrócił się z zapytaniem na czym polega taki przegląd.
Asystent Starosty, Bogdan Wilkowski poinformował, że z ustawy wynika, że każdy obiekt musi mieć przegląd roczny i pięcioletni. Roczny może zrobić sam właściciel. Są to oględziny zewnętrzne. Pięcioletni wymaga przeglądu technicznego, czasami orzeczenia, zlecenia badań szczegółowych obiektu. Na drogach z urządzeniami typu mosty musi to wykonać osoba z uprawnieniami budowlanymi, która robi ocenę w formie protokołu pisemnego stanowiącego załącznik do tzw. książki obiektu budowlanego. 
Od godziny 12:02 do godziny 12:17 radna Małgorzata Kościukiewicz nie uczestniczyła w obradach. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie, Krzysztof Szubert poinformował, że radca prawny Przemysław Gardocki prowadził dla Domu Pomocy Społecznej postępowanie w sprawie inwestycji – Rozbudowa źródła ciepła w Domu Pomocy Społecznej o kolektory słoneczne. W związku z tym, że firmie została wypowiedziana umowa sprawa trafiła do sądu. Dyrektor wystąpił z wnioskiem 
o przeniesienie środków z „wydatków na zakup materiałów i wyposażenia” 
na „wynagrodzenia bezosobowe”, żeby zapłacić mecenasowi w ramach posiadanego budżetu. 
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do uchwał: w sprawie  powołania stałej komisji do przeprowadzenia rokowań na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Kamieńskiego położonej w Wisełce Gmina Wolin oraz w sprawie zmiany Uchwały  Nr 21/55/2011 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia rokowań na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kamieńskiego położonej w Lubinie Gmina Międzyzdroje.
Radny oznajmił, że w nazwie napisane jest, że jest to komisja stała, a do każdej nieruchomości powoływane są nowe komisje. Radny poprosił o wyjaśnienie dlaczego tak jest.  
Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że jedna komisja jest 
od nieruchomości w Wisełce, druga komisja jest od nieruchomości 
w  Lubinie. 

Radny Dariusz Abramowicz oznajmił, że rozumie, że nazwa stała oznacza, 
że powinna być stała komisja do wszystkich nieruchomości. Sprawa dotyczy rokowań.  

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że rokowania nie zawsze kończą się wynikiem pozytywnym. Często jest tak, że rokuje się kilka razy 
i żeby za każdym razem, do konkretnej nieruchomości nie powoływać kolejnej komisji powołano komisję stałą.

Radny Dariusz Abramowicz wyjaśnił, że chodzi o to, dlaczego nie mogła być powołana jedna komisja do rokowań we wszystkich sprawach. Powoływana jest do każdej nieruchomości odrębna stała komisja, z tym samym składem osobowym. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu i Skarbu Państwa, Beata Łapaj wyjaśniła, że jest powołana stała komisja do przetargów. Do rokowań takiej komisji nie było, dlatego też zrobione zostało to w ten sposób, 
że powołano stałą komisję do każdej nieruchomości. 
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do Uchwały Nr 29/75/2011 z dnia 26 lipca 2011 roku w sprawie upoważnienia Członków Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych 
w imieniu Powiatu Kamieńskiego.
Radny zwrócił się z zapytaniem, czy wszyscy muszą podpisać, czy może się to odbyć jednoosobowo. 

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk wyjaśniła, że jednoosobowo każdy dostał upoważnienie, dzięki któremu może zastępować Starostę przy podpisywaniu aktu notarialnego lub innych zobowiązań powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński wyjaśnił, że z tego, co pamięta 
w poprzedniej kadencji było podobnie.  
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że by podejść do aktu notarialnego potrzebna jest 
uchwała zarządu. Następnie jest wycena, wykaz i dopiero po tym akt notarialny. Do aktu może podjeść któryś z członków zarządu. 

Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do uchwał: Nr 30/80/2011 
z dnia 1 sierpnia 2011 roku w sprawie wywieszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kamieńskiego, położonej w Lubinie, Gmina Międzyzdroje przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym oraz 
Nr 30/81/2011 z dnia 1 sierpnia 2011 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na wszczęcie procedury wygaszenia na nieruchomości położonej w obrębie Lubin Gmina Międzyzdroje trwałego zarządu na rzecz Domu Dziecka w Lubinie. Oznajmił,  iż wydaje Mu się, że jest to powiązane z posiedzeniem Zarządu Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 19 sierpnia 2011 roku i zapisem, że Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Radnego Adama Trotta z dnia 18 sierpnia 2011 roku 
z prośbą o wycofanie ze sprzedaży   bezprzetargowej działki Nr 67/4 o powierzchni 1974m2 położonej w Lubinie Gmina Międzyzdroje i podtrzymał wcześniej podjętą decyzję o sprzedaży nieruchomości.
Radny zapytał o podstawę prawną sprzedaży tak dużej nieruchomości w trybie bezprzetargowym. 
Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że chodzi o Grodzisko, które znajduje się w miejscowości Lubin, gmina Międzyzdroje. Jest to sprawa, którą rozpoczął Starosta Paweł Czapkin i tą sprawę Zarząd chciał zakończyć. Chodziło 
o wykrojenie z terenu Domu Dziecka w Lubinie dojazdu do wykopaliska. 
W związku z tym, że jest to teren na którym prowadzone są badania archeologiczne i cały teren jest obwarowany przez Konserwatora zabytków nie ma tam tak naprawdę drogi dojazdowej. Droga została wytyczona wyłącznie w celu publicznym, żeby umożliwić prace na terenie grodziska, a także by gmina Międzyzdroje miała kolejną atrakcję turystyczną, historyczną. Jest to wpisane 
w planie rozwoju gminy Międzyzdroje.  Rozpoczął to poprzedni Starosta, a obecny Zarząd chciał tą sprawę dokończyć. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że Państwo Kowalscy zwrócili się do gminy Międzyzdroje z prośbą o sprzedaż działki nie wiedząc, że nie jest to działka gminy, a Skarbu Państwa.  Gmina od razu odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, jednakże wydana została warunkowa decyzja podziałowa. W decyzji znajdował się zapis, że w ciągu 6 miesięcy Państwo Kowalscy muszą wykupić teren na poprawę zagospodarowania przyległego terenu. Przewodniczący Rady poinformował, że jest to bardzo stroma skarpa, teren, który tak naprawdę bardzo ciężko jest zagospodarować. Chodziło też o to, 
by uatrakcyjnić to miejsce, żeby był dojazd, zejście do wody. Działka tak naprawdę nie jest działką samodzielną. Biegły rzeczoznawca wycenił ją na kwotę 23 000zł. Zarząd podniósł cenę do 47 000zł. Przewodniczący poinformował 
o stanowisku gminy Międzyzdroje, której bardzo zależy, by działka została sprzedana Państwu Kowalskim. 
Radny Dariusz Abramowicz oznajmił, że skoro ma to być cel publiczny, udostępnienie dojazdu ludziom to tym bardziej nie można tego sprzedać. Należy wytyczyć drogę. Jeśli zostanie to sprzedane, to właściciel to zablokuje i nie będzie dojścia do grodziska. 

Radny Dariusz Abramowicz zwrócił się z zapytaniem, czy Zarząd Powiatu 
ma określone zasady wspierania organizacji pozarządowych. Radny pyta o to, 
w związku z wnioskami  dotyczącymi pomocy. Pomocy udzielono Stawniankom, 
a nie udzielono na przykład strażakom. Na jakich zasadach się to odbywa. 

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że gdy były środki w budżecie, 
to organizacje były wspierane. Teraz tych środków już nie ma i Zarząd Powiatu odmawia wszystkim. 

Starosta podkreśliła, że Zarząd Powiatu bardzo popiera takie inicjatywy i gdyby tylko były środki, to wspierałby organizacje. 

Radny Edward Arys poinformował, że BKS „Maniak – Wolin” zgłosił się do gminy Wolin i dostał środki.  
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 
7 czerwca 2011 roku i zapisu, że:  Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Pana Tomasza Gąsowskiego z ofertą nabycia działki nr 185/1 położonej w Zastaniu Gmina Wolin wraz z jednoczesnym poinformowaniem właściciela, że w przypadku niemożności uzgodnienia warunków nabycia ww. działki Powiat wystąpi 
do Starosty Gryfickiego z wnioskiem o wszczęcie w trybie art. 122a ustawy 
o gospodarce nieruchomościami procedury wywłaszczenia nieruchomości. 
Radny zwrócił się z zapytaniem, dlaczego wywłaszczenie ma zrobić Starosta Gryficki. Z czego to wynika. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu i Skarbu Państwa, Beata Łapaj poinformowała, że w związku z tym, że dotyczy to naszej nieruchomości Powiat zwrócił się o wyznaczenie organu. Wyznaczony został Starosta Gryficki. 
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do posiedzenia z dnia 15 czerwca 2011 roku i zapisu, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o zaproponowaniu dzierżawcom pomieszczeń gospodarczych znajdujących się w Kamieniu Pomorskim, 
przy ul. Kościuszki 1 i kupna niniejszych pomieszczeń.
Radny poprosił o przybliżenie tematu. 

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że są to pomieszczenia gospodarcze po straży pożarnej.
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do zapisu mówiącego, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o dokonaniu wyceny nieruchomości nr 133/1  położonej w obrębie 3 miasta Kamień Pomorski przy ul. Szpitalnej 10 bez podziału działki, 
z wyłączeniem terenu dzierżawionego przez Spółkę EMC. 
Radny poprosił o przybliżenie tematu.
Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że jest to cała pozostałość, poza obszarem, który dzierżawi szpital. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu i Skarbu Państwa, Beata Łapaj poinformowała, że Zarząd Powiatu szuka środków finansowych, możliwości zbywania nieruchomości i w związku z tym szacował swoje nieruchomości. Padła również propozycja, by wstępnie zaproponować projekt podziału terenu wokół szpitala, który nie jest dzierżawiony oraz, by rzeczoznawca przygotował wstępną wycenę, jaką wartość miałyby działki gdyby zostały wydzielone. 
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do posiedzenia z dnia 12 sierpnia 2011 roku i zapisu, że Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w sprawie pełniącej obowiązki Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach Pani Wioletty Bączek.

Radny poprosił o przybliżenie tematu. 
Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że chodziło 
o zwolnienie pracownika zatrudnionego w Domu Wczasów Dziecięcych bez opinii Związków Zawodowych, czyli wbrew przepisom. Jeśli istnieje zakładowa organizacja związkowa na terenie placówki trzeba zasięgnąć opinii związków zawodowych o zwolnieniu danego pracownika. Został popełniony błąd. 
Radny Dariusz Abramowicz zwrócił się z zapytaniem, czy to było przyczyną odwołania Pani Wioletty Bączek.

Starosta poinformowała, że absolutnie nie. Pani Bączek ma uprawnienia jako Wicedyrektor, a wymagana jest osoba, która ma uprawnienia pedagogiczne, 
w związku z czym powołano Panią Dyrektor z wymaganym wykształceniem, 
z wymaganymi uprawnieniami. To było tylko tymczasowe. 

Radny odniósł się do posiedzenia z dnia 12 sierpnia 2011 roku i zapisu, że Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr 23/60/2011 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
z dnia 7 czerwca 2011 roku w sprawie wysokości udzielanej dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych, działających 
na terenie Powiatu Kamieńskiego. Badając uchwałę Kolegium powzięło wątpliwości, co do jej zgodności z prawem w zakresie:
1) podstawy prawnej podjęcia uchwały,

2) możliwości jej obowiązywania przed datą wejścia w życie Uchwały Rady Powiatu,

3) naruszenia przepisu § 5 ust. 1 uchwały Nr X/80/2003 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia  15 września 2003 roku.

Radny zwrócił się z zapytaniem, co w tej sprawie zrobił Zarząd Powiatu. 
Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że Zarząd Powiatu podjął uchwałę, która mówiła o wysokości dotacji. Wejście w życie uchwały określone zostało na dzień 1 stycznia. Okazało się, że uchwała mogła wejść w życie z dniem podjęcia, czyli z dniem 7 czerwca 2011 roku. 
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do posiedzenia z dnia 12 sierpnia 2011 roku i zapisu, że: „Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wojewody Zachodniopomorskiego znak: PS-2.9610.062.2011.HF w sprawie wszczęcia 
z urzędu postępowania w sprawie wykreślenia Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kamieniu Pomorskim z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego”, 
oraz, że
- „Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wojewody Zachodniopomorskiego znak: PS-2.9610.558.2011.HF w sprawie wszczęcia z urzędu postępowania w sprawie wykreślenia Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Zachodniopomorskiego”.
Radny poprosił o wyjaśnienie tematu.  
Likwidator SPZZOZ, Katarzyna Kurkierewicz wyjaśniła, że zmieniły się przepisy. Zostało umorzone stare postępowanie o wykreślenie z rejestru i zostało wszczęte nowe, ponieważ Wojewoda wychodzi z założenia, że podmiot, który nie prowadzi działalności medycznej, tylko jest formalnie zakładem opieki zdrowotnej nie powinien figurować w rejestrze.
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do posiedzenia z dnia 30 sierpnia 2011 roku i zapisu, że Zarząd Powiatu na wniosek Likwidatora podjął decyzję o uruchomieniu środków w wysokości 128 187, 00 zł na pokrycie ujemnego wyniku finansowego SPZZOZ tj. zobowiązań względem Pana Piotra Polaka.

Radny zwrócił się z zapytaniem, dlaczego tak późno.

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że to pytanie chyba nie powinno być skierowane do obecnego Zarządu, gdyż obecny Zarząd podjął taką uchwałę. Jest to zaległe zobowiązanie, z  poprzedniej kadencji. 
Radny Roman Dorniak zapytał, czy chodziło o błąd medyczny. Radny zwrócił się 
z zapytaniem, czy szpital nie był ubezpieczony. Renta jest zapewne do śmierci, 
w związku z czym, kto będzie ponosił tego koszty. 

Likwidator wyjaśniła, że ubezpieczenie nie obejmowało całości szkody. Szkoda 
to około 400 000zł plus renta, a ubezpieczyciel pokrył ją na ponad 100 000zł. Resztę musi pokryć Powiat. Likwidator wyjaśniła, że ubezpieczenie wyglądało tak, że od jednego zdarzenia była kwota 100 000zł.

Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do posiedzenia z dnia 12 sierpnia 2011 roku i zapisu, że: „w związku z licznymi skargami dotyczącymi uciążliwości spowodowanej nadmierną emisją hałasu przenikającego do środowiska w związku z funkcjonowaniem punktów małej gastronomii oraz lokali dyskotekowych Zarząd Powiatu podjął decyzję o wykonaniu pomiaru poziomu hałasu dla użytkownika urządzeń nagłaśniających oraz innych urządzeń emitujących hałas, znajdujących się w lokalu "Bocianie Gniazdo" przy ul. Mickiewicza 3a -3e w Dziwnowie. Ponadto Zarząd podjął decyzję o rozważeniu możliwość zakupu urządzenia do wykonywania pomiaru hałasu. Sprzęt taki posiada już gmina Międzyzdroje. W związku z tym, 
że ustawa prawo ochrony środowiska nie zwalnia samorządów lokalnych z dbałości 
o środowisko powinna się nawiązać współpraca z gminami w zakresie pomiaru hałasu polegająca m.in. na zakupie urządzeń, które będą służyły wszystkim gminom powiatu kamieńskiego”.

Radny oznajmił, że pisze się o wielu punktach, a pomiar robi się tylko w Bocianim Gnieździe i zapytał, dlaczego się tak dzieje. 
Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że tylko taka skarga wpłynęła do Starostwa. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że Naczelnik Wydziału Budownictwa, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Tadeusz Kawczak informował, jakie są koszty takich pomiarów. Są stosunkowo wysokie. 
Na chwilę obecną Powiat nie posiada urządzeń do pomiaru hałasu. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Krzysztof Pietruszewski oznajmił, 
że w tym roku wpłynęło kilka takich tematów, które byłyby związane z wysokimi kosztami. Koszt zlecenia to 2 000zł. Temat dotyczący Bocianiego Gniazda jest prowadzony od dawna. W 1999 roku wydana została decyzja. Jest to stary temat. Hałas jest w dalszym ciągu emitowany. 
Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do posiedzenia z dnia 28 czerwca 2011 roku i zapisu, że „Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Rady Sołeckiej w Lasce 
o rozpatrzenie możliwości odwodnienia odcinka drogi we wsi Laska. Dyrektor ZDP poinformował Zarząd, iż istnieje konieczność wykonania odwodnienia odcinka drogi we wsi Laska jednakże ograniczone środki finansowe nie pozwalają 
na wykonanie tego zadania z budżetu ZDP, zadanie może być zrealizowane 
w latach następnych. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się ze stanowiskiem Dyrektora ZDP zobowiązał Go do udzielenia odpowiedzi Radzie Sołeckiej 
w Lasce jak wyżej”.
Radny zwrócił się z zapytaniem, czy Zarząd przeanalizował, jaka jest struktura zatrudnienia w Zarządzie Dróg Powiatowych. Z tego, co radny pamięta zakupiony był tam jakiś sprzęt. Czy Zarząd Dróg nie mógłby tego zrobić we własnym zakresie. 
Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że dziś są inne wymogi techniczne. 
Radny Adam Celiński wyjaśnił, że nie chodzi tylko o przepuszczenie wody pod drogą, ale również o to, że trzeba ją gdzieś później skierować. Jest to dość długi 
i kosztowny odcinek. Sam przepust można zrobić bez wielkich kosztów i w ramach własnych środków i pracowników.

Asystent Starosty, Bogdan Wilkowski poinformował, że fizycznie nie ma rowów odwadniających tą drogę. Najbliższy rów jest kilkaset metrów dalej i obecnie odwodnienie tego skromnego rowu nie ma zrzutu do faktycznego rowu. Wykonanie jednego odcinka do rowu otwartego wymaga dokumentacji, z uwagi na to, że zrzut wód opadowych odwadniających drogi wymaga pozwolenia wodno – prawnego. 
Radny Anatol Kołoszuk oznajmił, że radni pytają, dlaczego Zarząd Dróg Powiatowych nie rozwiązuje problemów technicznych, które są proste 
i które można rozwiązać. Jeśli dalej nic tam nie będzie robione, to stanie się sytuacja podobna, jak z drogą w Kłębach i wtedy będzie dopiero nieszczęście. Własnymi siłami Zarząd Dróg Powiatowych może to robić. 
Od godziny 12:12 do godziny 12:14 radny Dariusz Abramowicz nie brał udziału 
w posiedzeniu.  
Radny Roman Dorniak odniósł się do inwestycji Kłęby – Włodzisław. Poinformował, że właściciel kopalni zobowiązał się do przeprowadzenia remontu 
w ramach swoich środków, ale inwestycja wykonana będzie połowicznie. Radny zwrócił się zapytaniem, jakie możliwości finansowe ma Powiat, gdyż znaczna część drogi nie zostanie wyremontowana. 

Asystent Starosty, Bogdan Wilkowski poinformował, że w zeszłej kadencji Zarząd Powiatu wynegocjował skromną pomoc na tej drodze – krzyżówka do kwoty 20 000zł. Firma BUDIMEX zrealizowała to porozumienie w całości wykonując 
zadanie. Pojawiły się skargi mieszkańców sołectwa, które wpłynęły do gminy Golczewo, w związku z czym Zarząd Powiatu zrobił wizję lokalną 
i rozpoczął negocjacje. Oczekiwano naprawy drogi na docinku pond 2300m, skończyło się to odcinkiem 900m. 
W pierwszej wersji firma BUDIMEX wraz z właścicielem żwirowni miała partycypować w kosztach po połowie. Firma BUDIMEX wycofała się z tego wysokiego udziału w realizacji zadania. Prawdopodobnie ograniczyła się do finansowania w 20%. 80% leży po stronie właściciela kopalni. Rowami zająć się ma gmina Golczewo.
Radny Anatol Kołoszuk odniósł się do posiedzenia z dnia 15 czerwca 2011 roku 
i decyzji Zarządu o dokonaniu wyceny nieruchomości nr 133/1 położonej 
w obrębie 3 miasta Kamień Pomorski, przy ul. Szpitalnej 10 bez podziału działki, 
z wyłączeniem terenu dzierżawnego przez Spółkę EMC. 

Radny zwrócił się z zapytaniem, w jakim celu została wykonana ta wycena. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu i Skarbu Państwa, Beata Łapaj poinformowała, że wartość wyceny nieruchomości nr 133/1 bez budynku wynosi 1 600 000zł. 
Radny Anatol Kołoszuk odniósł się do Uchwały Nr 27/65/2011 z dnia 5 lipca 2011 roku w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok.

Przeniesiono środki w kwocie 36 766,28 zł z rezerwy ogólnej budżetu Powiatu Kamieńskiego na wpłatę do Ministerstwa Sportu i Turystyki udziału w karze za nieterminowe wykonanie umowy na realizację inwestycji pn. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje boisko – ORLIK 2012”. Zgodnie z § 7 pkt 7 umowy nr 2141/1443/ORL/JJ/2010 na dofinansowanie inwestycji ze środków budżetowych zawartej dnia 30.11.2010 r. pomiędzy Ministrem Sportu i Turystyki 
a Powiatem Kamieńskim, beneficjent zobowiązany jest przy osiągnięciu dochodu  przy realizacji inwestycji (w szczególności odsetek bankowych, kar umownych             oraz zwrotów na rzecz Beneficjenta z tytułu odprowadzonego podatku VAT), którego nie można było przewidzieć przy podpisywaniu umowy do jego zwrotu. 

Radny zwrócił się z zapytaniem, ile wyniosła całość kar umownych naliczonych przedsiębiorstwu. 
Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska poinformowała, że cała kwota została rozdysponowana, a należało tą kwotę zabezpieczyć gdyż zaszła potrzeba, żeby tą kwotę do Ministerstwa zwrócić. 

Radny Anatol Kołoszuk odniósł się do sprzedaży działek i komisji przetargowych. Poinformował, iż rozumie, że prowadzone były negocjacje w sprawie działki 
nr 194/11 w Wisełce, jednakże nie wie, jaki był efekt i poprosił, by na przyszłość 
o tym pisać. 
Radny zwrócił się z zapytaniem o wysokość bonifikat w chwili obecnej.  
Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu i Skarbu Państwa, Beata Łapaj poinformowała, że rokowania nie odbyły się, gdyż nie było chętnych. 
Naczelnik poinformowała, że nieruchomość wyceniona była na 158 000zł. 
Do rokowań wystawiona została cena 115 000zł. 
Radny Adam Trott odniósł się do posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 18 lipca 2011 roku i zapisu, że „Zarząd Powiatu podjął decyzję o scaleniu i podziale działek położonych w Lubinie Gmina Międzyzdroje użytkowanych wcześniej przez byłych nauczycieli Domu Dziecka w Lubinie na podstawie art. 56 ustawy z dnia 26.01.1982 roku Karta Nauczyciela na 11 mniejszych” i poprosił o przybliżenie tematu.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu i Skarbu Państwa, Beata Łapaj wyjaśniła, że chodzi o ogródki działkowe przy Domu Dziecka, które użytkowane były przez nauczycieli. Niedawno zakończyła się procedura wygaszania trwałego zarządu, gdyż nauczyciele się odwoływali. Obecny Zarząd podjął decyzję, że scali te działki,  dokona podziału na mniejsze nieruchomości i przeznaczy do sprzedaży. 
Radny Adam Trott odniósł się do posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 18 lipca 2011 roku i zapisu, że „Zarząd Powiatu w związku z wizją lokalną dokonaną w dniu 27 czerwca 2011 roku podjął decyzję o wszczęciu działań zmierzających 
do wydzielenia drogi w celu umożliwienia dojazdu do posesji znajdujących się przy Domu Dziecka w Wisełce z dz. nr 194/14”.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu i Skarbu Państwa, Beata Łapaj poinformowała, że przejazd do posesji prywatnych znajdujących się po lewej stronie jest przez teren Domu Dziecka. Zarząd podjął decyzję o wydzieleniu drogi do prywatnych posesji. 

Radny Adam Trott odniósł się do Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach 
i stanowiska Wicedyrektora. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy w tak małej placówce potrzebne jest tworzenie stanowiska Wicedyrektora. 

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że p.o. Dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych może pełnić swoje obowiązki tylko na ½ etatu, w związku 
z czym musi być pracownik, który będzie odpowiedzialny za placówkę w czasie Jej nieobecności. Po konkursie wszystko się unormuje. 
Radna Jadwiga Adamowicz odniosła się do posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 
28 czerwca 2011 roku i zapisu, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o przekazaniu środków finansowych na promocję dla trzech gmin Powiatu Kamieńskiego. Radna zwróciła się z zapytaniem, czy Wydział Promocji Starostwa robi coś w zakresie promocji powiatu, czy tylko przekazuje środki na promocję gmin. 
Starosta Kamieński, Beata Kiryluk wyjaśniła, że Powiat nie przekazywał środków na promocję gmin. Wydział promocji współpracuje przy organizacji imprez. Starosta poprosiła, by obejrzeć wszystkie katalogi, strony internetowe 
Starosta poinformowała, że w Wydziale Promocji jest jedna osoba, która doskonale sobie radzi i działa na tyle, na ile pozwalają środki. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu Powiatu za okres 
od 07.06.2011 roku do 14.09.2011 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Od godziny 12:28 do godziny 12:45 nastąpiła przerwa w obradach. 
Ad.6.

Przedstawienie przez Pana Tadeusza Bieguna informacji dotyczącej działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Golczewie. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński wznowił obrady i oddał głos Panu Tadeuszowi Biegunowi, Kierownikowi Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Golczewie.
Pan Tadeusz Biegun poinformował, że w 1993 roku ustawą sejmową powołana zostaje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W roku 1994 powstaje ARiMR z siedzibą w Warszawie. Agencja ta w 1996 roku powołuje oddziały regionalne w liczbie 16 i od 2002 roku powołane zostają biura powiatowe w ilości 315 w kraju. 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zajmuje się ewidencjonowaniem zwierząt gospodarskich i transformowaniem środków pomocowych zarówno krajowych, jak i unijnych. Programami pomocowymi są dopłaty do rolnictwa. Zgodnie z ustawą nie są to dopłaty, a częściowy zwrot poniesionych nakładów. 
W naszym kraju są dopłaty obszarowe. Oprócz tego są inne programy, tzw. modernizacyjne, jak również programy pomocowe dla młodych rolników. 

Kolejnymi działaniami pomocowymi są m.in.:

- renty strukturalne, 

- programy rolno – środowiskowe (które mają na celu zachowanie naturalnego środowiska, ochronę niektórych siedlisk, ochronę ptaków, zwierząt gospodarskich, zapobieganie erozji),

- program zalesiania, 

- programy z funduszu rozwoju (pomoc mogą otrzymać koła zainteresowań, fundacje, stowarzyszenia).

¾ wszystkich funduszy stanowią fundusze unijne, ¼ stanowią fundusze krajowe. 

W 2004 roku rozpoczęły się dopłaty rolnicze i w ówczesnym okresie wpłynęło 1450 wniosków o dopłaty, natomiast już w 2010 roku wpłynęło 1070 wniosków. Zmniejsza się ilość gospodarstw. W 2004 roku średnia gospodarstwa rolnego wynosiła 2 ha, a w roku 2010 ta powierzchnia wynosi 31 ha. 
W pierwszym roku dopłat ARiMR wypłaciła rolnikom kwotę 9 000 000zł, natomiast w roku 2010 ta kwota wyniosła około 50 000 000zł. 

Struktura wydatków przedstawia się następująco:

- największym Beneficjentem jest gmina Wolin – 28%, 

- gmina Kamień Pomorski – 27%, 

- gmina Golczewo – 16%,

- gmina Świerzno – 11%,

- Świnoujście – 4%, 

pozostałe gminy – Międzyzdroje i Dziwnów mają po około 2%. 

Średnia dopłata na 1 gospodarstwo wynosiła w 2010 roku – 32 000zł. 

O godzinie 13:10 Tadeusz Biegun, Kierownik Agencji i Restrukturyzacji Rolnictwa, Biuro w Golczewie zakończył swoje wystąpienie.
Ad.7.
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Adam Trott złożył następujące interpelacje:
- jaki jest całkowity koszt utrzymania miesięcznie stanowiska pracy Asystenta Starosty wraz z wynagrodzeniem brutto,

W/w interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- w związku z wejściem w życie z dniem 21.08.2011 roku nowej uchwały 
Nr VII/9/2011 z dnia 30.06.2011r. Rady Powiatu Kamieńskiego, proszę 
o udzielenie informacji:

1. Ile zostało wydanych zleceń na odholowanie samochodów od dnia 21 sierpnia 2011r. przez:
a) Policję na terenie Powiatu, 

Straż Miejską w Międzyzdrojach na terenie Gminy Międzyzdroje.

2. Ile zostało wpłaconych pieniędzy od właścicieli odholowanych pojazdów w kasie powiatu lub na konto powiatu,

3. Ile Powiat zarobił na odholowanych pojazdach (jaki zysk).

W/w interpelacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

- ile zostało złożonych wniosków o środki zewnętrzne od dnia 11.02.2011 r. przez:

a) pracowników starostwa,

b) firmy zewnętrzne,

c) jednostki podległe Starostwu,

czego dotyczyły te wnioski oraz na jakie kwoty zostały złożone. 

W/w interpelacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

- czy na drodze powiatowej w gminie Międzyzdroje na odcinku Wapnica – Wicko jest zagrożenie przez suche gałęzie i suche drzewa dla pojazdów i pieszych (ludzi).

W/w interpelacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radny Lech Ziółkowski złożył 2 wnioski  na piśmie, w brzmieniu jak załączniki 
nr 8 i 9 do protokołu. 

Radny Roman Dorniak zwrócił się z zapytaniem, czy Wicestarosta przekazał 
do Zarządu Dróg Powiatowych problem dotyczący płynności przejazdu na drodze Kamień Pomorski – Golczewo. Jest to problem dla mieszkańców. Światła nie są zsynchronizowane. Po przejechaniu odcinka czeka się ok. 7 minut. Jest tam 
5 odcinków, więc prośba jest, by zrobić tam w miarę możliwości płynny przejazd. 

Radny Dariusz Abramowicz oznajmił, że na jednej z sesji przed wakacjami składał interpelację związaną z bezpieczeństwem na drogach. Radnemu chodziło głównie o drogę Kamień Pomorski – Wolin, na odcinku do Jarszewa, gdzie zgłaszał 
do wycięcia bodajże 3 suche drzewa. Radny widzi, że do tej pory nie było żadnej reakcji i nie wie, dlaczego nic się nie dzieje. Czy czeka się na to, aby stało się jakieś niebezpieczeństwo. Radny miał też po drodze wnioski mieszkańców Trzebieszewa, że na drodze powiatowej rosną jakieś drzewa, które stwarzają zagrożenie. Radny dostał odpowiedź od Dyrektora ZDP, który napisał, że są to trudne sytuacje, ponieważ trzeba się zgłosić do Burmistrza itd. itd. dla radnego jest to bulwersujące, gdyż jest w posiadaniu stanowiska Pana Dyrektora, który pisał do Golczewa, kiedy to ZDP podjął działanie w stanie wyższej konieczności likwidując bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa i komunikacji oraz zdrowia 
i życia uczestników ruchu drogowego, ponieważ pracownicy ZDP po przybyciu 
na miejsce stwierdzili konieczność natychmiastowej likwidacji zagrożenia bez wystąpienia o zezwolenie do Burmistrza Golczewa. Radny poinformował, że było to na drodze polnej, prawie nie uczęszczanej. Tam można było zrobić coś 
w drodze wyższej konieczności, a w tym wypadku nie ma. 
Radny Dariusz Abramowicz poinformował, że prosił o sprawozdanie dotyczące likwidacji obu szpitali. Było to na pracach Komisji Rewizyjnej. W mailu radny dostał taką informację, z tym, że ona Go absolutnie nie satysfakcjonuje i niczego nie może zrozumieć z tej informacji. Radny prosił, żeby było wyszczególnione. 
W pierwszej rubryce – początkowe zadłużenie szpitala, jednego i drugiego, 
a  później sukcesywnie latami od roku 2005 do dnia dzisiejszego, czyli na koniec roku jak wygląda i w trakcie roku, ile zostało pozyskanych środków, ile wydano 
i końcówka. Do dnia dzisiejszego. Radnemu jest to potrzebne do przeanalizowania całej sytuacji. Radny poprosił o taką analizę. 
Radny Anatol Kołoszuk zwrócił się z zapytaniem, co stało się z tegorocznymi Dniami Powiatu.

Starosta Kamieński, Beata Kiryluk poinformowała, że Zarząd Powiatu podjął decyzję, że dopóki Powiatu nie będzie stać na zrobienie imprezy na odpowiednim poziomie Dni Powiatu nie będzie. 
Ad.8.

Podjęcie uchwał:

8.1. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia 
w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w likwidacji w Kamieniu Pomorskim.

Likwidator SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim, Katarzyna Kurkierewicz poinformowała, że jest to kilka pożyczek, które zostały udzielone w 2002 roku staremu szpitalowi, kiedy on jeszcze funkcjonował. Pożyczki udzielone zostały 
na spłatę ZUS-u (jak wiadomo nie całego) i na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników. Łączna kwota tej pożyczki wynosi 857 906,44zł.
Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kamieniu Pomorskim.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Emilia Szczeblewska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kamieniu Pomorskim.
Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kamieniu Pomorskim.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Motyka poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kamieniu Pomorskim.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr VIII/70/2011 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej umorzenia w całości pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 10 do protokołu.  

8.2. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2011 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim. 
Likwidator SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim, Katarzyna Kurkierewicz poinformowała, że likwidacja starego szpitala kończy się zgodnie z poprzednimi uchwałami na koniec bieżącego roku. Jeśli zakończy się w ten, a nie inny sposób zobowiązania w całości przejdą na Powiat, stąd też wniosek o przedłużenie. Podstawą przedłużenie jest również to, że zawarty został układ z ZUS-em, który rozłożył na 6 lat spłatę zadłużenia. 
Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej, Sebastian Mamzer poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 
28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Emilia Szczeblewska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 
28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Motyka poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim.
Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim.
Wśród radnych wywołała się dyskusja.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:
-14 głosami „za”

- 2 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr VIII/71/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/173/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 11 
do protokołu.  

8.3. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok.
Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Emilia Szczeblewska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Stanisław Motyka poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

- 4 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr VIII/72/2011 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2011 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 12 do protokołu. 
1 radny nie brał udziału w głosowaniu. 

8.4. w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 13 maja 2011 roku 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spotu Krystyna Gogacz poinformowała, 
że zmian dokonano w paragrafie 5, 6 i 10.

Wyliczenie wysokości dotacji na jednego ucznia/wychowanka w zależności 
od typu i rodzaju szkoły/placówki, obowiązującą od 1 stycznia danego roku kalendarzowego, ustala Zarząd Powiatu niezwłocznie po uchwaleniu przez Radę Powiatu budżetu na dany rok jest niemożliwe do wykonania, gdyż wysokość dotacji wylicza się w oparciu o dane wynikające z metryczki subwencji oświatowej na dany rok otrzymywanej  z Ministerstwa Edukacji Narodowej (najczęściej pod koniec marca) oraz po uzyskaniu danych wynikających z art. 90, ust.2a, 3, 3a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (w przypadku braku 
na terenie gminy lub powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju). 
Na prośbę Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wolinie i Koło w Kamieniu Pomorskim został zmieniony: zapis końcowy 
w §6 ust.1 z „po rozliczeniu dotacji z miesiąca poprzedniego” na „na podstawie INFORMACJI MIESIĘCZNEJ O RZECZYWISTEJ LICZBIE UCZNIÓW (załącznik nr 2) oraz ust.2  rozliczenie dotacji wraz z informacją (z liczby dotowanych uczniów/słuchaczy/wychowanków oraz wydatków określonych w §8 pkt.1), okres  rozliczenia miesięcznego został zastąpiony okresem  półrocznym, za I półrocze do 25 lipca, za rok do 31 stycznia następnego roku(załącznik nr 3).

W §10 ust.4 został wprowadzony zapis w przypadku „niewykorzystania”, stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobrania jej nienależnie lub w nadmiernej wysokości zastosowanie mają odpowiednie przepisy ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.
Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 
13 maja 2011 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Emilia Szczeblewska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 
13 maja 2011 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Stanisław Motyka poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 
13 maja 2011 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
z dnia 13 maja 2011 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

-15 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się” 

podjęła Uchwałę Nr VIII/73/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/49/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 13 maja 2011 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych oraz niepublicznych placówek oświatowych działających 
na terenie Powiatu Kamieńskiego, wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Starostę Kamieńskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich wykorzystania w brzmieniu jak załącznik nr 13 do protokołu. 

8.5. w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”. 
Koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, Marek Szymański poinformował, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do corocznego uchwalania Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. W bieżącym roku od dnia 27 czerwca do 1 września  przeprowadzone zostały konsultacje dotyczące programu, podczas których organizacje pozarządowe mogły zgłaszać swoje opinie do programu. Wpłynęła tylko jedna prośba, która nie dotyczyła samego programu, tylko tego, 
by Starostwo zabezpieczyło środki na trzy imprezy, które będą organizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Kultury i Edukacji w  Dziwnowie.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Emilia Szczeblewska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”.
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Motyka poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012”, z takim jak gdyby wnioskiem, żeby promować współpracę Powiatu z organizacjami pozarządowymi, gdyż wydaje się dziwnym, 
że tylko jedna organizacja uczestniczyła w konsultacjach. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Małgorzata Kościukiewicz poinformowała, 
że komisja miała trochę inny problem, a mianowicie, żeby powiadamiać wszystkie organizacje o konsultacjach, czyli nie tylko przez umieszczanie na stronie Starostwa, że było to w dziennikach lokalnych publikowane, gdyż radnym wydaje się, że to jednak nie dociera w wystarczający sposób do organizacji i komisja miałaby taką sugestię, żeby Starostwo wysyłało to imiennie do wszystkich organizacji zarejestrowanych na terenie Powiatu Kamieńskiego w formie powiadomienia. 

Wśród radnych wywołała się dyskusja. 

Radni podjęli decyzję, by informację wysyłać do gmin oraz do wszystkich organizacji pozarządowych. 

Radny Radosław Drozdowicz zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały. W § 2 znajduje się zapis, że: „wysokość środków finansowych przeznaczonych 
na realizację zadań zleconych określi uchwała budżetowa na rok 2012”. Winno być: „wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określi uchwała budżetowa na rok 2012”. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 16 głosami „za”

przyjęła autopoprawkę zgłoszoną przez radnego Radosława Drozdowicza. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 16 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr VIII/74/2011 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012” 
w brzmieniu, jak załącznik nr 14 do protokołu. 

Pierwotny kształt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Protokół z przeprowadzonych konsultacji w sprawie projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012” stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

8.6. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej w Świerznie Gmina Świerzno 
z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu i Skarbu Państwa, Beata Łapaj poinformowała, że Gmina Świerzno kilkakrotnie zwracała się z wnioskiem 
w sprawie przekazania działki. Powiat próbował tą nieruchomość zbyć. Wartość 
z wyceny – 36 000zł. Powiat zszedł do 19 000zł. W związku z tym, że nie udało się jej sprzedać – Zarząd Powiatu przychylił się, by przekazać ją Gminie Świerzno 
w drodze darowizny na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Radna Emilia Szczeblewska poinformowała, że działka znajduje się w kompleksie Szkoły Podstawowej w Świerznie. W najbliższym czasie (1-1,5 roku) działka zostanie oczyszczona, ogrodzona, posadowione zostaną ławeczki. Będzie to służyć dzieciom i wszystkim mieszkańcom Świerzna. 
Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, Sebastian Mamzer poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej 
w Świerznie Gmina Świerzno z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw społecznych, Emilia Szczeblewska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej 
w Świerznie Gmina Świerzno z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej w Świerznie Gmina Świerzno z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Wśród radnych wywołała się dyskusja.

Od godziny 14:00 do godziny 14:02 radny Roman Dorniak nie brał udziału 
w obradach Rady. 

O godzinie 14:05 radny Roman Dorniak opuścił obrady.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:
- 14 głosami „za”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr VIII/75/2011 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Świerzno nieruchomości położonej w Świerznie Gmina Świerzno 
z przeznaczeniem na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w brzmieniu, jak załącznik nr 17 do protokołu. 

8.7. w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady.

Radny Radosław Drozdowicz poinformował, że zgodnie z art. 17 ustawy 
o samorządzie powiatowym rada powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań. Uchwałą Nr XV/80/2007 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z  dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady ustalono, iż komisja Statutowo- Regulaminowa jest komisją stałą. 

W związku z faktem, iż komisja odbywa swe posiedzenia sporadycznie, wyłącznie 
w celu zmian w Statucie Powiatu Kamieńskiego zasadna jest zmiana charakteru działania komisji ze stałej na doraźną. Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Sebastian Mamzer poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 
6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady stosunkiem głosów 4:3. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Emilia Szczeblewska poinformowała, że komisja nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Motyka poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady aczkolwiek nie jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim 
z dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady aczkolwiek nie jednogłośnie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Kościukiewicz poinformowała, 
że komisja nie opiniowała projektu uchwały.

Od godziny 14:05 do godziny 14:08 radny Anatol Kołoszuk nie brał udziału 
w obradach sesji.
Od godziny 14:06 do godziny 14:08 radna Emilia Szczeblewska nie brała udziału 
w obradach sesji. 

Radny Dariusz Abramowicz zabrał głos w powyższej kwestii. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

- 3 głosami „przeciw”

podjęła Uchwałę Nr VIII/76/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/80/2007 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 6 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady w brzmieniu, 
jak załącznik nr 18 do protokołu. 

1 radny nie brał udziału w głosowaniu. 

8.8. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.

Radny Radosław Drozdowicz poinformował, że do zadań powołanej Komisji Statutowej należeć będzie opracowanie zmian do Statutu Powiatu Kamieńskiego, uwzględniającego wymogi wynikające z nowelizacji ustaw oraz uwag zgłaszanych przez radnych oraz komisje Rady Powiatu dotyczące braku zapisów regulaminowych i usprawniających w pewnych dziedzinach pracę Rady Powiatu.

W związku z tym niezbędne jest podjęcie prac nad opracowaniem i przyjęciem zmian do Statutu Powiatu Kamieńskiego i przedłożenia Przewodniczącemu Rady Powiatu jednolitego projektu.  
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej, Sebastian Mamzer poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej stosunkiem głosów 4:3.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Emilia Szczeblewska poinformowała, że komisja nie opiniowała projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Stanisław Motyka poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej aczkolwiek nie jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej aczkolwiek nie jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że niektórzy radni zgłosili już swój akces do tej komisji. Przewodniczący ma deklarację radnych: Radosława Drozdowicza, Sebastiana Mamzera, Adama Celińskiego oraz swoją. 
W projekcie uchwały znajduje się zapis, że komisja mogłaby być 6-osobowa, taki jest projekt. Przewodniczący ma 2 wolne deklaracje i tutaj ukłon w stronę radnych opozycji, którzy mogliby uczestniczyć w pracach tej komisji. Przewodniczący zarządzi 5 minut przerwy. 

Deklaracje radnych stanowią załączniki nr 19, 20, 21 i 22 do protokołu.    
Od godziny 14:16 do godziny 14:30 nastąpiła przerwa w obradach. 
Od godziny 14:30 do godziny 14:35 radny Adam Celiński nie brał udziału 
w obradach Rady. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 14:30 wznowił obrady. Zwrócił się 
z zapytaniem, czy  oprócz osób, które złożyły akces do komisji są jeszcze jakieś inne zgłoszenia. Przewodniczący przypomniał, że powinna być chociaż jedna osoba z drugiego klubu. 

Radny Dariusz Abramowicz poinformował, iż uzgodnił z kolegami radnymi, że do nowej komisji przekazują projekt, który został przez radnego złożony w Biurze Rady i przedstawiony Członkom poprzedniej komisji. Jest to projekt Klubu. Radny złożył wniosek, że jeśli coś z projektu będzie wykreślone, to prosi o uzasadnienie wyrzucenia punktu. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:
- 10 głosami „za”

- 1 głosem „przeciw”

- 2 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr VIII/77/2011 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej w brzmieniu, jak załącznik nr 23 do protokołu. 

1 z radnych nie brał udziału w głosowaniu.  

8.9. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/237/2002 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu w Kamieniu Pomorskim. 
Radny Radosław Drozdowicz poinformował, że ustęp 4 § 33 Uchwały 
Nr XXV/237/2002 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu w Kamieniu Pomorskim mówi, 
że Interpelacje składa się w formie ustnej i pisemnej na ręce Przewodniczącego Rady, który niezwłocznie przekazuje interpelację adresatowi. 
W związku ze wzmożoną pracą Biura Rady i Zarządu w okresie między sesyjnym, w celu usprawnienia pracy Biura zasadnym jest podjęcie ww. uchwały, która precyzuje sposób składania interpelacji tak, aby miał on ścisły związek z obradami Rady Powiatu.
Uchwała nie powoduje skutków finansowych. 

Radny Radosław Drozdowicz poinformował o autopoprawce do projektu uchwały. 
Należy wykreślić § 33 oraz zmienić zapis z: „4. Interpelacje składa się na Sesji  
w formie ustnej i pisemnej na ręce Przewodniczącego Rady który  niezwłocznie przekazuje interpelację adresatowi” na: „4. Interpelacje składa się w trakcie sesji 
w formie ustnej i pisemnej na ręce Przewodniczącego rady który niezwłocznie przekazuje interpelację adresatowi”. 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że komisje nie zajmowały się wcześniej tym projektem uchwały, ponieważ został on zgłoszony w dniu dzisiejszym do porządku obrad. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

- 2 głosami „wstrzymującymi się”

przyjęła autopoprawkę zgłoszoną przez radnego Radosława Drozdowicza. 

2 radnych nie brało udziału w głosowaniu. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr VIII/78/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/237/2002 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik 
nr 24 do protokołu. 

4 radnych nie brało udziału w głosowaniu.
8.10. w sprawie zmiany Uchwały Nr V/39/2011 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z  dnia 1 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2011 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim, Monika Kryłowicz poinformowała, że w punkcie: „Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych” 
są oszczędności w kwocie 5 000zł z tego powodu, że niektóre rodziny wycofały się z turnusów rehabilitacyjnych. Wiadomo, że te środki do końca roku nie będą wykorzystane, dlatego zdecydowano się na ich przesunięcie na zadanie: 
„ Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów”, z tego powodu, że na tym zadaniu jest systematyczny brak środków. W przyszłości, jeśli będą oszczędności, to będą chcieli przesunąć te środki na to zadanie. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”

podjęła uchwałę Nr VIII/79/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr V/39/2011 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z  dnia 1 kwietnia 2011 roku w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2011 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w brzmieniu, jak załącznik nr 25 do protokołu. 
Ad.9.
Zapoznanie się z Informacją Zarządu Powiatu w  Kamieniu Pomorskim 
o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze 2011 roku oraz Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na dzień 30 czerwca 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że radni otrzymali w materiałach Informację Zarządu Powiatu w  Kamieniu Pomorskim o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze 2011 roku oraz Informację 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego 
na dzień 30 czerwca 2011 roku.  
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Uchwałę Nr CCIII/456/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14 września 2011 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2011 roku, która pozytywnie opiniuje informację Zarządu Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 
2011 roku. 
W/w uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kamieńskiego za I półrocze 2011 roku stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na dzień 30.06.2011 roku stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
Radny Dariusz Abramowicz, że w informacji z przebiegu wykonania budżetu 
za pierwsze półrocze 2011 roku znajduje się zapis, że budżet Powiatu Kamieńskiego na koniec czerwca 2011 roku zawiera planowane rozchody 
w wysokości 3 611 322,00zł, natomiast w Informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na dzień 30 czerwca 
2011 roku znajduje się zapis, że wieloletnia prognoza finansowa na koniec czerwca 2011 roku zawiera planowane rozchody budżetu w wysokości 3 241 600,00zł. 
Radny zwrócił się z zapytaniem, który zapis jest prawdziwy. 
Skarbnik Powiatu, Ewa Tokarzewska wyjaśniła, że Regionalna Izba Obrachunkowa w swojej uchwale zwróciła uwagę na nieistotne uchybienia polegające 
na wykazaniu na stronie 2 informacji kwoty planowanych rozchodów budżetowych w wysokości 3 611 32zł, zamiast prawidłowo 3 241 600zł, natomiast na str. 34 informacji oraz w załączniku nr 3 wymieniona kwota jest wykazana prawidłowo. 
Ad.10.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych stanowią załączniki nr 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 do protokołu. 
Ad.11.

Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że do Biura Rady Powiatu wpłynęło pismo od Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Golczewie. W tym roku odbędzie się Inauguracja Pierwszego Roku Akademickiego. Słuchaczami są osoby w zaawansowanym wieku, które chcą się dokształcać i chcą bardziej aktywnie spędzać czas. Zwrócili się do Rady z prośbą 
o dofinansowanie. 
Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż może w przyszłym budżecie pomyślałoby się o tym, by udzielić im jakiegoś wsparcia. 

Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński poinformował, że wpłynęło do Niego zgłoszenie zmiany składu osobowego Klubu Radnych Ziemi Kamieńskiej. Uzupełnienia składu klubu dokonano o radnego Sebastiana Mamzera.
W/w pismo stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Ad.12.

Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu, Mateusz Flotyński o godzinie 15:00 zamknął VIII sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

                                                             Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                       Mateusz Flotyński
Protokołowała:
Katarzyna Zatylna
19

